[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________                                                                                                  № ____
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,                       на территории городского округа Нижняя Салда под строительство          по результатам торгов»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, главой 15 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 31 Устава городского округа, постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 17.03.2014 № 258 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и принятия правовых актов администрации городского округа Нижняя Салда»,  постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 01.06.2016 № 437 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в городском округе Нижняя Салда», на основании протеста прокурора города Нижней Салды от 06.07.2017 № 1-364в-2017, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа Нижняя Салда под строительство по результатам торгов», утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 26.06.2015 № 534 (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 21.062016 № 526)) следующие изменения:
1.1.  пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контактные координаты ОУМИ:

телефон 3-14-41, 3-19-60;
электронная почта: oumi04_nsalda@mail.ru.»;
1.2. пункт 10 изложить в следующей редакции:

«8. Контактные координаты отдела архитектуры и градостроительства:

телефон 3-14-50;

электронная почта: arhitekt_nsalda@mail.ru.»;
1.3. пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Контактные координаты организационно-управленческого отдела:

телефон 3-25-59;

электронная почта: admin_nsalda@mail.ru.»;

1.4. пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Прием заявителей для консультирования и прием заявлений и документов осуществляется также в Государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - МФЦ).

Адрес МФЦ: 624742, Свердловская область, г. Нижняя Салда, ул. Фрунзе, 10.

График приёма заявителей: в соответствии с графиком, установленным на дату предоставления услуги.
Единый справочный телефон МФЦ: 3-27-00, 8-800-200-84-40 (единый бесплатный).
С адресом и графиком работы  МФЦ можно ознакомиться на его официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.mfc66.ru).»;
1.5. пункт 20 считать утратившим силу;
1.6. пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. В соответствии с требованиями п. п. 1-3 ч. 1 ст. 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в ходе предоставления муниципальной услуги запрещено требовать от заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг;

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона       от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 настоящей статьи перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона       от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

1.6. пункт 67 изложить в следующей редакции:

«67. В случае, если текст жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу не дается и она не подлежит направлению на рассмотрение должностному лицу в соответствии с его компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации жалобы сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на  официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда М.А. Коробщикову.
Глава городского округа                                                                       Е.В. Матвеева
349- п

349-п